
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Dovolujeme si Vás pozvat na dvoudenní mezinárodní 

workshop 

 

Sociální inovace a rozvoj 

lidských zdrojů v dlouhodobé 

péči 
 
 

 

Workshop pořádá Evropská rozvojová agentura, s.r.o. v rámci projektu „Soudobé 

trendy a sociální inovace v oblasti dlouhodobé a přímé péče“, který je 

spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
 
 
 
 

15. – 16. října 2013 
 

Hotel Fortuna City, Bečvářova 2081/14, 100 00, 
Praha 10 

 
 
 
 

Registrovat se můžete přes tento odkaz http://goo.gl/Cdle4r 

či na adrese katerina.svobodova@eracr.cz, popř. telefonicky na 

čísle+420 774 455 216 

 

mailto:katerina.svobodova@eracr.cz


 

 

 

 

 

Workshop je určen především pro poskytovatele sociálních služeb a pro pečující 

osoby. V rámci workshopu budeme hovořit o přístupech v oblasti lidských zdrojů 

aplikovaných v zahraničí a jednotlivých aspektech spojených s péčí o klienty. Zároveň 

bude diskuse vedena na oblast dalšího vzdělávání a na bližší vztahy mezi pacienty a 

pečovateli. 

 

Předběžný program workshopu 

1. den – 15. říjen 2013 

 

8:45 – 9:00  Registrace 
 
9:00 – 9:05  Úvod 
 Kateřina Svobodová, Koordinátorka projektu, Evropská rozvojová 

agentura 
 
9:05 – 11:00 Inovativní přístupy/práce s klienty v sociálních zařízeních či 

v rodinném kruhu – Zkušenosti ze zahraničí 
 
10:00 – 10:30  Přestávka na kávu 
 
11:00 – 11:30  Inovace služeb sociální rehabilitace – Zkušenosti z Nizozemí 

Petra Černá, Eset – Help 
 

Diskuse: Přenos zahraničního know-how a inovativních přístupů do ČR 
 
12:00 – 13:00  Přestávka na oběd 
 
13:00 – 16:00 Kulatý stůl 1:  Postavení pacientů a klientů 

 Služba rané péče 
 Markéta Sieglová, Středisko rané péče při Oblastní charitě Kutná 
Hora 

University for Patients 
 Ivanka Hristova Genova Vlahova, National Patients Organisation 

Asistence mladým lidem s postižením 
 Lucie Procházková, Masarykova universita v Brně 

  

14:00 – 14:30  Přestávka na kávu 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

2. den – 16. říjen 2013 

 

8:45 – 9:00  Registrace 
 
9:00 – 9:05  Shrnutí 1. dne workshopu 
 Kateřina Svobodová, Koordinátorka projektu, Evropská rozvojová 

agentura 
 
9:05 – 10:45 Kulatý stůl 2:   Získávání lidských zdrojů pro práci 

v sociálních službách, další vzdělávání, prevence syndromu 
vyhoření, podpora při rozhodování 

Miloš Hájek, ředitel Ústavu sociálních služeb Praha 4 
Marie Mandíková, ředitelka Sociálních služeb MČ Praha 12 
 
Poskytování bezpečné podpory při rozhodování u jednotlivce 
a praktický postup zajišťování podpory 
Radka Čebišová, Kvalita v praxi 
 

10:45 – 11:15  Přestávka na kávu 
 
11:15 – 12:30 Diskuse vedená členy tematické sítě: Výzvy a limity v oblasti 

lidských zdrojů 
 Praktické cvičení 

12:30 – 13:30  Přestávka na oběd 
 
13:30 – 14:00 Shrnutí workshopu 
 Vyhodnocení praktické části 

 
14:00 – 14:30  Přestávka na kávu 
 
14:30 – Uzavřený program partnerů projektu 
 
 

 

 
 


